1 Annalista Saxo (ekscerpt z Brunona) pod r. 1068 zapisuje wiado-
mosé o poselstwie na Rus. Quod rex considerans, causa non quesita
misit eum (Fridericum palatinum) legatum ad regem Ruscie. Mon. Germ.
SS. VI. str. 696; cf. Bruno de bello Saxonico c¢. 13. Ibid. V. atr. 333.

? Lamberti Hersfeldensis annales pod r. 1075: Paucis post diebus
(imperator) Mogontiam venit, ibique occurrit ei Ruzenorum rex Demetrius
nomine, deferens et inaestimabiles divitias in vasis aureis et argenteis et
vestibus valde preciosis, petitque, ut auxilio sibi foret contra fratrem suum,
qui se per vim regno expulisset et regnum tirannica immanitate occupas-
set. Missus est protinus a rege Burchardus Treverensis ecclesiae praepo-
situs, agere cum illo de iniuriis, quas fratri intuterat, et commonere, ut
regno, quod iniuste invasisset, ultro decederet; alioquin auctoritatem et
arma Teutonici regni propediem experturum fore. Is legationi huic prop-
terea oportunus videbatur, quod ille, ad quem mittebatur, sororem eius in
coniugio habebat, et ipse hac de causa apud regem, ne quid in illum
interim gravius decerneretur, summis precibus obtinuerat. Ruzenorum rex
Dedi marchiori Saxonico, cuius ductu eo advenerat, a rege commissus
est servandus, donec legati reverteretur. Mon. Germ. SS. V. str. 219. Po-
dobnie Sigiberti Gemblacensis Chronica pod r. 1073. Ibid. VI. 362.

* Latopis pod r. 1075, Mon. Pol. L. str. 747; Lambert Hersf. r. 1075:
Nec multo post Burchardus praepositus Treverensis ecclesiae, qui ad regem
Ruzenorum legatione regia functus ierat, reversus est, tantum regi defe-
rens auri et argenti et vestium pretiosarum, ut nulla retro memoria tan-
tum regno Theutonico uno tempore illatum referatur. Qua regem mercede
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powrotu postéw, lecz rOwnoczesnie szukal gdzieindziej pomocy.
W tym samym roku bowiem, z wiosng, spotykamy w Rzymie
syna jego Piotra Jaropetka z misyg, poruczong mu przez ojca.
Chodzito nietylko o to, aby papiez wplynat na Bolestawa Smia-
tego, ktéry ograbit Izastawa ze skarbow ! i nie chciat mu udzie-
li¢ pomocy, lecz takze o inne sprawy wielkiej wagi, ktére do-
paristwowego. Dowiadujemy si¢ o nich cze$ciowo z listu Grze-
gorza VII z 17 kwietnia 1075, wystosowanego do Izastawa.
Jaropetk w imieniu ojca ofiarowat dzierzawy ojcowskie Stolicy
apostolskiej, aby je jako krdlestwo napowrdt otrzymaé, przy-
tem zlozyt nalezne zapewnienia wiernosci? a legaci papiescy,

ad hoc tantum redimere volebat Rex Ruzenorum, ut fratri suo, quem regno
expulerat, adversum se non praeberet auxilium. Mon. Germ. SS. V. str. 230.